
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I  SERVIZI  

ALBERGHIERI,  E DELLA RISTORAZIONE  

GIACOMO MATTEOTTI 
Via Garibaldi 194, 56124 – PISA tel. 05094101 

Cod. Fiscale 80006210506 – Codice Univoco UF57VW 

                                      sito web: www.matteotti.it – email: pirh01000d@istruzione.it; pirh01000d@pec.istruzione.it 

 

 

Il compilatore: A.B. 

 Agenzia Formativa Certificata “IPSAR G. Matteotti” 
Cert. N. 627 Norma UNI EN ISO 9001:2015 

Attività: Progettazione e realizzazione di progetti di formazione e orientamento 

    

 

All’Albo Pretori 

A Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 

Alle Istituzioni Scolastiche 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Assunzione in Bilancio e Disseminazione del progetto “Piano scuola estate 2024”, finanziato 

con D.M. n. 59369 19 aprile 2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, nell’ambito  dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Assunzione a bilancio. 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-78 
Titolo del Progetto “Piano scuola estate 2024” 

C.U.P.: E54D24000740007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 

del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 ; 

Visto il Manuale scuola candidature 1.0 Aprile 2024 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 36 del 26/0/2023 di autorizzazione alle candidature per l’a.s. 
2023/24 di progetti PON – PN -PNRR 

 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 30/10/2023 di autorizzazione alla candidatura per l’a.s, 
2023/24 per progetti PON – PN e PNRR: 
 

Vista  la candidatura n. 2788 del 24/05/2024;  

Vista la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto il 
progetto presentato dalla scuola IPSAR G .MATTEOTTI  con codice CUP E54D24000740007, in 
risposta all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 
del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
Visto     il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 
 

Visto  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto; 
 

DISPONE 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi all’ l’Avviso Prot 





ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I  SERVIZI  

ALBERGHIERI,  E DELLA RISTORAZIONE  

GIACOMO MATTEOTTI 
Via Garibaldi 194, 56124 – PISA tel. 05094101 

Cod. Fiscale 80006210506 – Codice Univoco UF57VW 

                                      sito web: www.matteotti.it – email: pirh01000d@istruzione.it; pirh01000d@pec.istruzione.it 

 

 

Il compilatore: A.B. 

 Agenzia Formativa Certificata “IPSAR G. Matteotti” 
Cert. N. 627 Norma UNI EN ISO 9001:2015 

Attività: Progettazione e realizzazione di progetti di formazione e orientamento 

    

 

59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, con le seguenti risultanze contabili: 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-78 
Titolo del Progetto “Piano scuola estate 2024” 

C.U.P.: E54D24000740007 

Obiettivo Sottosezione Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo autorizzato 

progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-
2024-78 

 

Piano scuola estate 

2024 
€  79.960,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel P.A. - E.F. 2024 tra le previsioni di ENTRATE – modello A, aggregato 

02- “Finanziamenti dell’ Unione Europea”- 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” -  istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) del Programma annuale previsto dal D.I. n. 129/2018, e come previsione 

di SPESA del seguente progetto  nella voce P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale – “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-TO-2024-78” appositamente creata  per l’importo autorizzato complessivamente  di €  79.960,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

A scuola di bar 7.014,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Chez Nous 2 7.014,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Chez nous 7.014,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Cucina insieme 7.014,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Uniti più forti 8.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Insieme con lo sport 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

CineLibroFoum 5.754,00 € 



ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I  SERVIZI  

ALBERGHIERI,  E DELLA RISTORAZIONE  

GIACOMO MATTEOTTI 
Via Garibaldi 194, 56124 – PISA tel. 05094101 

Cod. Fiscale 80006210506 – Codice Univoco UF57VW 

                                      sito web: www.matteotti.it – email: pirh01000d@istruzione.it; pirh01000d@pec.istruzione.it 

 

 

Il compilatore: A.B. 

 Agenzia Formativa Certificata “IPSAR G. Matteotti” 
Cert. N. 627 Norma UNI EN ISO 9001:2015 

Attività: Progettazione e realizzazione di progetti di formazione e orientamento 

    

 

 
A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- TO-2024-78 
Educazione alla 
tutela dell'ambiente e 
gastronomia sostenibile 

 
7.014,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Uniti più forti 2 8.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Murales di Pisa. 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

THE WALL 360 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
TO-2024-78 

Fast art 5.754,00 € 

 
 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione Albo 

Pretorio “Atti”, Amministrazione Trasparente “Bandi di gara e Contratti” e sito web sezione 

“Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027”, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Caruso 
 


		2024-06-22T07:40:26+0200
	CARUSO SALVATORE




